Alij ponderant secūdū scilicet perpetuitatem dicens rationem esse q; votum p̄tinentie nō potest p̄termitti nisi per directe cōtrariūz quod in aliquo voto nō licet. hoc autem est patenter falsum q; sicut vti carnali copula est cōtinentie cōtrarium. Item abstinentia a carnibus vel vino est directe cōtrarium comedere carnes vel vinum bibere & tamē in his votis dispensatur.

Tertij ponderant tertiu. s̄. solēnitatem voti sumentes rōnem ex hac regula dicens aliquē prelatū ecclesie nō posse id quod deo sanctificatū est ad humanos vsus cōvertere nisi id quod sanctificatū est sanctificationē amittat. & hoc etiā in rebus inaiatis vnde nō potest facere quin calix cōsecrat⁹ maneat stans integer multo minus hoc poterit de hoie consecrato. solēnitas autem voti cōsistit in quadam cōsecratione vel benedictiōe vouentis & ideo nullus prelatus ecclesie hoc potest q̄ votūz solēne emittens desistat ab eo quod est cōsecratum puta q̄ sacerdos nō sit sacerdos licet possit prelatus ob aliquā causam executionem ordinis prohibere. simili rōne non posset papa facere quin professus sit religiosus & derideret *Thomas opi. Vinc. & Jo. p̄trariam.* Est ergo secūdam *Thomā* considerandum an p̄tinentia sit cōtinentia annexa ei ad quod votum solēnizetur vel nō. primo casu nō posset manere solēnitas sine debito cōtinentie. secundo p̄t per quod dicit q̄ cum votum cōtinentie non sit essentialiter annexum ordini sacro sed ex statuto ecclesie sic per ecclesiaz dispensari poterit vt contrabat constitutus in sacris. & vide quod scripsi de conuer. p̄iug. placet in fi. sed debitum cōtinentie est annexum essentialiter professioni religioi p̄ quā quis renunciat seculo se totaliter dei seruitio mancipando quod non potest stare cum matrimonio in quo incumbit necessitas alende & regende coniugis prolis & familie & rerū que ad hoc requiruntur. vnde. i. ad *Corinth. vij. qui cū vxore est sollicitus est que sunt mundi quomodo placeat vxori & diuisus est. vnde nomen monachi ab vnitae sumitur per oppositum ad diuisionem predictaz quare in voto solēnizato per professionez non dispensat ecclesia q̄ voluit secūdū *Tho. decre. cum ad monasterium in fi. dicens q̄ castitas annexa est regule monachali & c.* hoc p̄sequitur secūda secū de. q. lxxviiij. articulo. xj. vbi etiā ipse respondet ad illa duo que vltimo allegaui ad partem affirmatiuam dicens falsum esse q̄ religiosus factus episcopus absoluitur a voto paupertatis & obediētie. vnde nihil habet proprium licet episcopus bona dispenset & quod acquirit non sibi sed episcopatui acquirit vt in contrario. & s̄. de p̄iule. cum olim. ij. Item licet per accidens obedire non teneatur si superiorem non habet sicut nec abbas non tamē per hoc ab obediētia absoluitur de hoc vide quod not. xvj. q. j. c. ij.*

Ad id quod dixi de voto abstinentie respondet q̄ cibus directe ordinatur ad cōseruationem corporis vnde si abstinentia directe vergat in corporis periculum votum abstinentie dispensationē recipiet sed coitus non ordinatur directe ad cōseruationē persone. sed spei. vnde nec directe abstinentia coitus per cōtinentiam vergit in periculum persone. sed si per accidens ex ea aliqd personale accideret subueniri debet per abstinentiā

ciborum vel alia corporalia remedia sine peccato, facit de
peni. et re. cum infirmitas in fi. sed ut scripsi post Innocen. et
Hostien. de voto. c. j. et in decre. pre. cum ad monasterium sup
vlti. glo. vbi votum continentie solene est impeditum ma
ioris boni poterit papa dispensare. nam bonum coe melius
est qm bonum vnius. posset autem per vnius continentia bo
num multitudinis impediri vt si per matrimonium alicuius
solemniter vouentis etiam monachi possz pax patrie procu
rari vel patria infidelis ad fidez conuerti vel id simile absit
qz his casibus monachelli continentiam preferamus tanto
bono vt plene scripsi. et ideo plus no insto in pre. decre. cum
ad monasterium super vlti. glo. et responsiones ad cotraria
ibi vide et in. j. decre. de voto super vl. gl. bene pbat hec dec.
vnica. de voto. li. eo. in dec. aut cu ad monasterium que mouit
Thomam ad predictam distinctioem certuz est nulla verba
papa posset tollere vel detrahere potestati successoris quia
par in parem et. de elec. annotuit cum concoz.

Emel malus viij. facit hec re

f gulam ad questio
nem de notario qui fecit vnum instrumentuz
falsum an valeant postea confecta per ipsum
quaz ponit Guil. in Specu. de instru. edi. §.
restat. ver. quid si tabellio. **¶** Prima gl. ponit exempla. se
cundo quomodo hec presumptio dici potest hominis facti
vel iuris. sed non de iure circa presumptiones duas remissio
nes interferens et conuertens regulam subdit vnde procedat
hec presumptio. tertio dat simile d paupere et remittit. quar
to dicit quandoqz hanc presumptionem ad filios transire.
¶ In prima glo. ibi. l. iij. calunia notatis accusandi ius ad
eptum est. et ibi eos vide de oz. cog. c. ij. in glos. penulti. et ibi
quod ita sequitur sanatus est vt in pristinu statum restitue
retur perinde haberi ac si morosum non fuisset. et ibi. §. ro
go. meritis dicit qui non offendit et ibi a barbaris. rediens
ab hostibus restituitur si probat se captum euasisse non tras
fugisse et si bonus miles prius estimatus fuit assertioni eius
crederetur et ibi si aliquid li. x. nullus susceptoz vel archari
us interuertisse conuictus illud gerit officium in quo ante d
coxit. et ibi ex psona college aui mei no conuentoz si pbo il
lum tempore depositi officij sui fuisse soluendo et ibi si magi
strat. pupillus no habet docere tutores no fuisse soluendo
sed magistratus habz docere illos tunc idoneos. et ibi si cre
ditores in fine. creditores habent pbare heredem inopem
a quo satisfactionem petunt. et ibi qui mancipia vide. §. eod.
li. de tempo. oz. c. j. in glo. de qua. **¶** In prima glo. ibi. l. iij.
et l. si cui. §. hisdem et ibi presumitur bonus. et lz hec presump
tio sit iuris et nature accidens tamen huic contrarium remo
uet effectum presumptionis et quia fortioz videatur psump
tio nature qm actuz que sunt nature cotrarij tamen postero
ra hic prioribus derogant nec est illa iure naturali imutabi
li secudum By. qui etiam hic soluit qualiter presumitur qz
esse in actu possessionis malitie in quo semel fuit cum no pre
sumamus que esse in possessione rei licet olim possederit. C.
de proba. siue possidetis. et dicit finaliter hoc esse quia posses
sio auferri potest facto alteri sine voluntate possidentis no
sic in animi vitio. hac so. no eges si tenes quod dixi de resti
tutione spo. cum ad sedem super. iij. glo. et ibi corrupta indu
cit Jo. mo. illud Sapientie. xvij. perturbata conscientia sem
per presumit seua. et ibi pona vnde ponit Jo. mo. illud sene
ce quod scripsi. de sen. ex. cu voluntate in fi. et ibi si creditores
et ff. qui satis. co. si vero. §. j. et ibi. c. vno et vide. §. e. li. de elec.
si forte in glo. qui etiam.